
Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů      

č. smlouvy S-2819/OŽP/2023 

 

I. Smluvní strany 

1 .Objednatel:  

 Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: Ing. Simonou Jandurovou,  

 vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství 
IČO: 70891095 

Bankovní spojení: PPF bank s.r.o. 

číslo účtu: 4440009090/6000 

Kontaktní osoba: Ing. Simona Jandurová, vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství, 
  

tel. 257 280 803 

e-mail: jandurova@kr-s.cz 

(a dále jen "objednatel") 

na jedné smluvní straně a 

 

2. Zhotovitel:  

 RNDr.Martina Vrbová, Ph.D. 
se sídlem: 

Zastoupený: 

IČO: 68588879 

DIČ: 
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu: 
 

 

(dále jen ,,zhotovitel" ) 
 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla spočívajícího ve vypracování 
dokumentace s názvem “ Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje pro 
období 2016-2025 s výhledem do roku 2035“ v rozsahu vymezeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále 
i jen „dílo“ či „dokumentace“) a závazek objednatele k zaplacení ceny za provedení tohoto díla ve výši 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 



 

III. Termín a způsob provedení díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat dokumentaci dle čl. II. odst. 1. této smlouvy v následujícím rozsahu 

dle přílohy č. 1 v termínu do 1.8.2023 a předat objednateli vypracovanou Aktualizaci POH SK včetně 
všech náležitostí nejpozději do 1.8.2023, nedohodne-li se s objednatelem na dřívějším termínu. 

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s odbornou péčí podle případných pokynů 
objednatele. 

3. Objednatel je povinen poskytnout a zajistit zhotoviteli součinnost nezbytnou k vypracování zadané 
dokumentace, zejména zhotoviteli na jeho vyžádáni poskytnout dostupné údaje a podklady potřebné k 
plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že takto získané údaje použije pouze pro plnění 
předmětu této smlouvy a neposkytne je žádné třetí straně. 

4. Vypracovaná dokumentace bude zhotovitelem objednateli předána v sídle objednatele uvedeném v 
záhlaví této smlouvy, bude zpracovaná v písemné v celkovém počtu 1 kus a dále v elektronické podobě 
na elektronickém nosiči jako dokument MS Word nebo PDF na CD či DVD v počtu 1 kus.  

5. Dílo se považuje za řádně provedené, je-li zhotovitelem vypracována dokumentace se všemi 
náležitostmi dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a tato je předána objednateli. 

6. Objednatel není povinen převzít plnění, které vykazuje vady a nedodělky. O předání a převzetí 
vypracované dokumentace bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

7. Zhotovitel se zavazuje nejpozději 30 dnů před předáním finální podoby díla předložit objednateli dílo 
k případné konzultaci, na základě které může objednatel vznést upřesňující požadavky na kvalitu díla.  

 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí 388 800,- Kč bez DPH (slovy: třistaosmdesátosm tisíc osm set korun), DPH ve výši 
21 % 81 648,- Kč a cena včetně DPH činí 470 448,- Kč (slovy: čtyřistasedmdesát tisíc 
čtyřistačtyřicetosm korun). 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se 
splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo včetně DPH je stanovena jako nejvýše přípustná 
a není ji možno překročit. 

 

V. Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou celkovou cenu díla uvedenou v čl. IV. odst. 1. této smlouvy 
na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla potvrzeném v předávacím protokolu dle čl. 

III. odst. 6. této smlouvy. 
2. Objednatel uhradí celkovou cenu bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu tak, aby vyhovovala obecně závazným právním předpisům, 
zejména aby měla náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti vyplývající z těchto předpisů či k ní nebude přiložen předávací protokol, 
do doby předání řádné faktury neběží lhůta splatnosti a objednatel není povinen provést úhradu ceny 
díla. Objednatel se zavazuje upozornit na vadu fakturace zhotovitele v době splatnosti faktury 
(písemně či elektronickou poštou). 



4. Splatnost ceny za dílo se stanoví na 30 dnů od doručení řádně vystavené faktury objednateli. 

5. Nárok na zaplacení ceny nevzniká v případě, že dílo nebylo provedeno řádně, tj. v dohodnuté kvalitě, 
v určeném termínu a místě, vždy však po vyjasnění okolností, které případnému řádnému provedení 
díla bránily. 

 

VI. Prodlení 
1. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou veškeré úsilí, které po nich lze spravedlivě považovat, aby si 

vzájemně vyjasnily a odstranily okolnosti, které vedly k prodlení jedné ze smluvních stran. 
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo nebo jakékoliv jeho části je zhotovitel 

oprávněn požadovat na objednateli zaplacení úroků z prodlení v zákonem stanovené výši. 
3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. III. odst. 1. této smlouvy má 

objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo včetně DPH 
za každý den prodlení. Právo objednatele na náhradu škody v rozsahu, ve kterém je kryta smluvní 
pokutou, i v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu tím není dotčeno. Smluvní pokuta je splatná ve 
lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli.  

 

VII. Ostatní ujednáni 

1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu dohodou. Smluvní strany si dále sjednaly možnost 
odstoupení od této smlouvy z důvodů podstatného porušení závazků z této smlouvy plynoucích. Za 
podstatné porušení závazku na straně zhotovitele se považuje jeho prodlení s řádným provedením díla 

delší než 10 pracovních dnů po termínu sjednaném v čl. III. odst. 1. této smlouvy a dále situace, kdy z 
jednání zhotovitele je zřejmé, že dílo nebude provedeno včas a řádně a zhotovitel ani po písemné výzvě 
objednatele nezjednal nápravu. Za podstatné porušení závazku na straně objednatele se považuje 
neposkytnutí potřebné součinnosti dle čl. III. odst. 3. této smlouvy v případě, že objednatel byl 
zhotovitelem písemně informován o nedostatku součinnosti a současně upozorněn, že při neposkytnutí 
potřebné součinnosti v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě zhotovitel od této smlouvy odstoupí. 

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující smluvní strany na sjednanou smluvní 
pokutu. Odstoupení od této smlouvy je účinné doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

3. Dohoda o ukončení této smlouvy, jakož i oznámení o odstoupení od smlouvy musí mít písemnou 

formu. Oznámení o odstoupení od této smlouvy se doručuje na adresu sídla smluvních stran 
doporučenou poštovní zásilkou. Při nepřevzetí zaslaného oznámení o odstoupení od smlouvy se 

poslední den úložní doby považuje za den doručení. 
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány výhradně formou písemných, po sobě 

číslovaných dodatků k této smlouvě. 
3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s elektronickými podpisy smluvních stran. 



4. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje za slabší smluvní stranu, že se seznámily se 

všemi ustanoveními této smlouvy, že všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že 
si před uzavřením smlouvy dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že 

nepovažuji žádné ustanoveni teto smlouvy za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující poctivému 

obchodnímu styku. Na důkaz uvedených tvrzení připojují smluvní strany své podpisy. 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha č.1 ke smlouvě 

 

 

V Praze dne Dne 

 

............................................ 

za objednatele             za zhotovitele  

Ing. Simona Jandurová RNDr. Martina Vrbová, Ph.D. 
Vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

 

  

 

  



Příloha č. 1 

Předmět plnění - Předmětem veřejné zakázky je zpracování dokumentace “ Aktualizace Plánu 
odpadového hospodářství Středočeského kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035“ 

Dokumentace bude vypracovaná v souladu s dokumenty: Cirkulární sken Středočeského kraje (2021); 
Návrh vytvoření integrovaného systému nakládání s odpady v jednotlivých regionech kraje za účelem 
zvyšování využití směsného komunálního odpadu a snižování podílu skládkovaných komunálních 
bioodpadů (BRKO) (2011);Technickoekonomická analýza integrovaného systému nakládání s 
komunálními a dalšími odpady ve Středočeském kraji (2012); Překládací stanice odpadů ve 

Středočeském kraji (2014 a 2016); Možnosti využívání a odstraňování SKO (2018); Komunální 
odpad po roce 2024 (2017); Překládací stanice v odpadovém hospodářství obcí (2018). 

Samotné dílo bude realizováno minimálně v rozsahu: 

 

Aktualizace POH SK bude zpracovaná dle §154 odst.2 zákona č.541/2020 Sb., o odpadech (tj. dle § 43 
zákona č.185/2001 Sb., o odpadech) 
 

Plán odpadového hospodářství kraje se skládá z části analytické, závazné a směrné části. 
• Analytická část plánu odpadového hospodářství kraje obsahuje vyhodnocení stavu odpadového 

hospodářství kraje, které zahrnuje 

 

a) výčet druhů, množství a zdroje vznikajících odpadů a posouzení vývoje jejich produkce a 

nakládání, 
 

b) vyhodnocení stávajících systémů sběru a nakládání s odpady na území kraje minimálně pro 
komunální odpady, směsný komunální odpad, biologicky rozložitelné odpady, obalové odpady, 
nebezpečné odpady, stavební odpady, výrobky s ukončenou životností, odpady podle části čtvrté 
zákona, včetně tříděného sběru materiálově využitelných složek odpadů, 
 

c) vyhodnocení sítě zařízení pro nakládání s odpady na území kraje včetně posouzení kapacit pro 
jednotlivé způsoby nakládání, posouzení nezbytných změn a doplnění systémů sběru a nakládání 
s odpady a výrobky s ukončenou životností s ohledem na jejich zlepšení v souladu s principy 

soběstačnosti a blízkosti, 
 

d) podklady pro získání informací nezbytných pro vypracování kritérií pro umístění a kapacity 
zařízení pro nakládání s odpady podporovaná z veřejných zdrojů, pokud je to s ohledem na plnění 
stanovených cílů nezbytné. 
 

• Závazná část plánu odpadového hospodářství kraje obsahuje cíle a opatření pro předcházení 
vzniku odpadů a stanoví cíle, zásady a opatření k jejich dosažení včetně preferovaných způsobů 
nakládání a soustavy indikátorů k hodnocení plnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje 

pro 

 

a) nakládání s komunálními odpady, zejména směsným komunálním odpadem a biologicky 
rozložitelnými odpady, 
 

b) nakládání se stavebními odpady, 
 

c) nakládání s obalovými odpady, 
 

d) nakládání s výrobky s ukončenou životností a vybranými odpady podle části čtvrté tohoto 
zákona, 
 

e) nakládání s dalšími odpady, zejména nebezpečnými, 
 

f) přípravu na opětovné použití, recyklaci, využívání a odstraňování odpadů minimalizující 
nepříznivý dopad na životní prostředí, 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-isno
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-isno
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-isno
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-analyza
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-analyza
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-prekladacky
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-prekladacky
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/studieodpady-sko
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/drobnesk-ko2024
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/drobnesk-ko2024
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/drobnesk-prekladacky


 

g) snižování množství odpadů ukládaných na skládky, zejména biologicky rozložitelných 
odpadů, 
h) snižování podílu biologicky rozložitelné složky ve směsném komunálním odpadu. 
 

Dále se bude zabývat systémem řízení změn v odpadovém hospodářství. 
 

• Směrná část plánu odpadového hospodářství kraje obsahuje 

 

a) výčet nástrojů pro splnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje, 
 

b) kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán odpadového hospodářství 
kraje zpracován, 
 

c) kritéria pro typy, umístění a kapacity zařízení pro nakládání s odpady podporovaná 
z veřejných zdrojů, 
 

d) záměry na potřebná zařízení pro nakládání s odpady, pokud je to s ohledem na plnění 
stanovených cílů nezbytné. 

 

Aktualizace Plánu odpadového hospodářství kraje musí být v souladu se závaznou částí platného plánu 
odpadového hospodářství České republiky a jejími změnami. 

 


